
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Mameli -Manzoni 

VIA BALDACCHINI SNC   AMANTEA 87032 (CS)   C.F.96010340782    COD. UNIVOCO: UFZSP3 

TELEFONO: 0982.41370    SITO:  www.mameliamantea.edu.it   

MAIL: csic865001@istruzione.it    PEC: csic865001@pec.istruzione.it 

 

Albo 
Sito 

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PROGETTISTI ESECUTIVI AVVISO 

PROT.4466 DEL 13.05.2023 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”,– Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  

CUP: J94D22003020006  
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961– P24073  
Titolo: “Gli spazi che educano” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO CHE  

- con Decreto prot. n. 4465  del 13.05.2023 ha avviato una procedura di selezione rivolta a personale 
interno all’Istituzione scolastica per l’individuazione di : n.3 figure di progettisti  
PROGETTISTA ESPERTO PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DI SPAZI E ARREDI 
PROGETTISTA ESPERTO IN RISORSE DIDATTICHE DIGITALI 
PROGETTISTA ESPERTO IN METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili 
nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per 
una durata pari al tempo necessario alla realizzazione del progetto; 

- in data 13.05.2023 con prot. 4466 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione rivolto al 
personale interno; 

- con Decreto prot. n. 4873 del 24.05.2023 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

valutazione delle domande pervenute; 

- con decreto n. 4911 del 25.05.2023 veniva pubblicata la graduatoria provvisoria; 

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0005413/U del 13/06/2023 09:28

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

http://www.mameliamantea.edu.it/
mailto:csic865001@istruzione.it
mailto:csic865001@pec.istruzione.it


PRESO ATTO del reclamo pervenuto e assunto a prot. 5116 dell’1.06.2023 con il quale si segnalava la mancata 

valutazione di ulteriore laurea tra i titoli aggiuntivi; 

VISTE le risultanze del riesame effettuato dalla commissione e contenute nel verbale prot. 5297 del 

7.06.2023, secondo cui la laurea in DAMS non è titolo aggiuntivo valutabile per l’avviso de quo, in quanto non 

attinente alla figura di progettista esperto in metodologie didattiche innovative con il compito specifico di 

coordinare i suoi interventi con il lavoro degli altri progettisti per valutare in termini pedagogici e didattici la 

fattibilità dell’uso dei sussidi digitali (hardware e software) e degli arredi nella pratica quotidiana; 

DECRETA  

la pubblicazione delle graduatorie definitive per il reclutamento delle figure di progettisti esecutivi, richieste 

per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

PROGETTISTA ESPERTO IN RISORSE DIDATTICHE DIGITALI 

candidato Punteggio totale 
BRUNO Santino 57,5 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

PROGETTISTA ESPERTO PER LA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DI SPAZI E ARREDI 

candidato Punteggio totale 
CAVALCANTI Ernesta 23 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  
PROGETTISTA ESPERTO IN METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE 

candidato Punteggio totale 

VELTRI Rosetta 40 
CORTESE Giacinto 37,5 

 
 

Il presente decreto ha valore di notifica agli interessati, avverso il medesimo si può ricorrere al TAR o in via 

straordinaria al capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso. 

 

        IL  D IR I GENTE  SCOLAST ICO  
Dott.ssa Licia Marozzo 

Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


